
Usnesení č. 2/20/3 - Příloha č. 6
Počet stran přílohy: 4

Strana 1

Rozsah svěření radě kraje na zapojení části přebytku hospodaření roku 2004

odvětví Název akce par. pol.
zdůvodnění

2199 6341 250,0

Partnerství pro konkurenceschopnost 2199 5229 198,5

3639 5166 247,8

3639 5169 100,0
5136 21,8

3639 5169 100,0
5136 21,8

3639 5169 100,0
5136 21,8

3639 5169 100,0
5136 21,8

3636 5212 116,3
5213 1 912,1
5223 461,1
6312 1 392,5
6313 9 319,1
6323 65,0

Studie sesuvných území 2342 6119 950,0

částka 
max.            

     (v tis. 
Kč)regionální 

rozvoj
Třinec - "Výstavba lanové dráhy na 
Javorový"

Na základě usnesení zastupitelstva kraje č. 24/1004/1 ze dne 10.6.2004 
dochází ke změně podmínek dotace a prodloužení termínu městu Třinci.

Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje zažádalo o změnu 
podmínek dotace a prodloužení termínu - bude předloženo RK dne 
6.12.2004 a následně ZK k rozhodnutí.

Kompetenční model pro 
Moravskoslezský kraj

Prodloužení procesu přípravy výzvy v Operačním programu Rozvoj 
lidských zdrojů, v jehož rámci bude projekt předložen. 

Jednotný komunikační styl - grantové 
schéma v SROP

Prodloužení procesu hodnocení grantového schématu ze strany řídícího 
orgánu SROP.

Regionální podpora podnikům v 
Moravskoslezském kraji - grantové 
schéma v SROP

Prodloužení procesu hodnocení grantového schématu ze strany řídícího 
orgánu SROP.

Síť sociální integrace - grantové 
schéma v SROP

Prodloužení procesu hodnocení grantového schématu ze strany řídícího 
orgánu SROP.

Podpora místní infrastruktury pro 
cestovní ruch - grantové schéma v 
SROP

Prodloužení procesu hodnocení grantového schématu ze strany řídícího 
orgánu SROP.

Podpora zaměstnanosti v 
Moravskoslezském kraji - Účelová 
dotace na rozvojové akce zaměřené na 
podporu zaměstnanosti v 
Moravskoslezském kraji (Regionální 
rozvojový fond)

Na základě usnesení zastupitelstva kraje č. 23/903/1 ze dne 13.5.2004 a 
následně usnesením č. 23/1037/1 ze dne 30.9.2004 byly schváleny 
víceleté projekty. Jedná se o 2. splátky těchto projektů.

životní 
prostředí

Na základě výběrového řízení byla realizace rozložena do dvou let s tím, 
že téměr celé financování proběhne v souladu se smlouvou v roce 2005, 
a to následovně: v roce 2004 50 tis. Kč, v roce 2005 1.150 tis. Kč. V 
návrhu rozpočtu na rok 2005 jsou nárokovány finanční prostředky ve 
výši 200 tis. Kč. Z tohoto důvodu je navrhován přesun finančních 
prostředků ve výši 950 tis. Kč z rozpočtu na rok 2004 do rozpočtu 2005.



Usnesení č. 2/20/3 - Příloha č. 6
Počet stran přílohy: 4

Strana 2

odvětví Název akce par. pol.
zdůvodnění

částka 
max.            

     (v tis. 
Kč)školství 4322 6121 1 064,0

3121 6121 1 500,0

3231 6121 5 738,0

3147 6121 3 425,0
3147 5171 1 278,0

kultura 3314 6121 16 037,0

3315 6351 8 923,0

sociální věci 4311 6121 10 000,0

zdravotnictví 3533 6351 6 500,0

doprava 2251 6121 3 579,0

Dětský domov, Na Vizině 28, Slezská 
Ostrava, rekonstrukce objektu dětského 
domova

Uskutečněno výběrové řízení veřejné zakázky na dodavatele projektové 
dokumentace stavby. Je zpracována projektová dokumentace, bude 
následovat zadání veřejné zakázky na dodavatele stavby. V současné 
době se vyřizuje stavební povolení akce. Předpoklad zahájení stavby v 
únoru 2005.

Masarykovo gymnázium, Jičínská 528, 
Příbor, stavba tělocvičny MG Příbor

Je provedena příprava akce, je vyhlášena veřejná zakázka na dodavatele 
projektové dokumentace. Předpodklad uzavření smlouvy se 
zhotovitelem projektové dokumentace stavby je leden 2005. 

Základní umělecká škola, Sokolská 15, 
Ostrava, zajištění nosných konstrukcí

Doplnění projektové dokumentace na základě žádosti stavebního úřadu. 
Požadavkem stavebního úřadu v průběhu stavebního řízení bylo 
rozšíření projektové dokumentace o atmogeochemický průzkum, což 
způsobilo posun termínu vydání stavebního povolení akce. Je vyhlášeno 
výběrové řízení na zhotovitele stavby, předpoklad uzavření smlouvy je 
únor 2005.

Školní zahradnictví, U Hrůbků 115, 
Ostrava-Nová Ves, rekonstrukce staré 
skleníkové části pro SOU Klimkovice

Předpokládá se ukončení výběrového řízení na dodavatele stavby v 
prosinci 2004.

Moravskoslezské vědecká knihovna v 
Ostravě

V letošním roce čerpány jen náklady na soutěž. Harmonogram  schválen 
v radě kraje, přesun financí v souladu s tímto harmonogramem.V roce 
2005 očekáváno zpracování dokumentace pro územní a stavební řízení.

Galerie výtvarného umění v Ostravě, 
generální rekonstrukce objektu 
Poděbradova

K převodu objektu do majetku Moravskoslezského kraje došlo až v říjnu 
roku 2004 a v současné době je řešeno svěření majetku příspěvkové 
organizaci do správy. 

HARMONIE - centrum rezidenčních 
služeb pro mentálně postižené dospělé, 
Hošťálkovy 26, stavební úpravy a 
přístavba objektu Harmonie Krnov

Majetkové vztahy byly dořešeny v červnu roku 2004.  Harmonogram 
akce schválen v radě kraje. Přesun financí je v souladu s tímto 
harmonogramem. Akce je registrována v programu ISPROFIN pod. č. 
213 314 8404, a je nutné v roce 2005 zajistit spoluúčast ve výši 10 mil. 
Kč

Územní středisko záchranné služby 
MSK, krajská radiosíť ZS

Jeden z vyřazených uchazečů o veřejnou zakázku dle § 49 zákona č. 
199/1994 Sb.se odvolal ve lhůtě k Úřadu pro hosp. soutěž, po zamítnutí 
stížnosti bude smlouva s vybraným dodavatelem uzavřena na čerpání v 
1.pololetí 2005. 

Letiště Ostrava, Mošnov, dostavba 
odbavovací haly Rozpočtovaná částka v celkové výši 8.000 tis. Kč na tuto akci byla 

navržena před účinností zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách. 
Z tohoto zákona vyplývají delší lhůty pro přípravu a zadání veřejné 
zakázky. 



Usnesení č. 2/20/3 - Příloha č. 6
Počet stran přílohy: 4

Strana 3

odvětví Název akce par. pol.
zdůvodnění

částka 
max.            

     (v tis. 
Kč)

doprava

2212 6121 23 030,0

doprava 2299 6119 1 237,6

6172 6121 28 250,0

6172 6122 433,0

Personální audit 6172 6119 200,0

6172 6111 750,0

6113 6111 200,0

2199 5166 96,0

Podpora přípravy a realizace 
komunikačního napojení průmyslové 
zóny Paskov 

Provedena příprava akce, rozhodnuto o dodavateli stavby z výsledků 
veřejné zakázky, probíhá příprava smluv, akce bude zahájena po vydání 
rozhodnutí o účasti státního rozpočtu (Min. průmyslu a obchodu) na 
jejím financování, které dosud nebylo vydáno.

Dopravní napojení letiště Mošnov do 
roku 2020

Výdaj je a zůstává určen na financování studie "Dopravní napojení 
letiště Mošnov do r. 2020". Požadavek pořízení studie je výsledkem 
projednání "Koncepce rozvoje dopravní infrastruktury 
Moravskoslezského kraje", kterou schválilo zastupitelstvo 
Moravskoslezského kraje svým usnesením č. 24/979/1 dne 10. června 
2004. Jedná se o obsáhlé dílo jehož zpracování vyžaduje předem 
podrobnou inventarizaci a průzkum - proto bylo dílo rozděleno na 2 
etapy a ukončení zakázky se předpokládá až v roce 2005.

krajský úřad 
a 

zastupitelstvo 
kraje

Stavební úpravy budovy E a F 
Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje 

Jeden z vyřazených uchazečů o veřejnou zakázku dle § 49 zákona č. 
199/1994 Sb.se odvolal ve lhůtě k Úřadu pro hosp. soutěž. Rozhodnutí k 
odvolání nabylo právní moci 11.11.2004, realizace stavby byla v 
listopadu 2004 zahájena. 

krajský úřad 
a 

zastupitelstvo 
kraje

V měsíci září byla uzavřena smlouva na realizaci  Personálního auditu. 
Ve smlouvě jsou ujednána 3 dílčí plnění. První plnění  je ukončeno v 
roce 2004. Zbývající dvě plnění v  celkové výši 200 tis. Kč budou 
uhrazena v 1. čtvrtletí roku 2005.

Nákup licencí pro Filenet WEB 
(eProces) V měsíci listopadu byla vyhlášena zakázka na  Nákup licencí pro FileNet 

work flow. Na poptávku nereagovaly všechny oslovené firmy a tak 
nejnižší nabízená cena převýšila možnosti rozpočtu. Zakázka byla 
zrušena. Prostředky budou určeny na vyhlášení nového výběrového 
řízení v roce 2005. 

Technická asistence - projektová fiše 
Řízení a implementace Potvrzení o přijetí projektu Technické asistence bylo Ministerstvem pro 

místní rozvoj zasláno až v listopadu 2004. Čerpání prostředků 
alokovaných v rámci tohoto projektu před potvrzením ze strany MMR 
bylo rizikové. Vzhledem k množství aktivit vyplývajících z projektu, 
není možné všechny realizovat ještě v roce 2004.



Usnesení č. 2/20/3 - Příloha č. 6
Počet stran přílohy: 4

Strana 4

odvětví Název akce par. pol.
zdůvodnění

částka 
max.            

     (v tis. 
Kč)2199 5132 26,0

Rating Moravskoslezského kraje 6172 5166 1 000,0

Celkem 128 666,0

krajský úřad 
a 

zastupitelstvo 
kraje

Technická asistence - projektová fiše 
Kontroly a kontrolní systémy

Potvrzení o přijetí projektu Technické asistence bylo Ministerstvem pro 
místní rozvoj zasláno až v listopadu 2004. Čerpání prostředků 
alokovaných v rámci tohoto projektu před potvrzením ze strany MMR 
bylo rizikové. Vzhledem k množství aktivit vyplývajících z projektu, 
není možné všechny realizovat ještě v roce 2004.
Prodloužení procesu vypracování ratingového hodhocení kraje ze strany 
dodavatele firmy Moody´s.


	svěření

